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I dag er en særlig dag for verdens 50 millioner spejdere. Alle vil 
de aflægge spejderløftet på denne Skt. Georgsdag og dermed er 
vi alle i det samme verdensfællesskab. 

Skt. Georg slog jo dragen ihjel og kunne få det halve kongerige 
og prinsessen, men han havde nok i at have gjort en god ger-
ning og noget for andre. Han var det man kalder uselvisk og det 
bestemte spejdernes stifter Baden Powell, at det skulle være 
spejdernes forbillede. 

For alle jer der står her i dag til Skt. Georgsdag gælder også, at 
I står her fordi nogen har gjort noget uselvisk. Nogen har gjort 
som Skt. Georg - de har planlagt dagen og nogen har måske 
tændt et bål eller bagt en kage. Alt sammen uden anden ”ge-
vinst” end at de bidrager til, at I alle sammen får en god ople-
velse sammen. At være sammen i et fællesskab handler nemlig 
også om at man er fælles om at skabe. Et fællesskab består kun, 
hvis nogen gør noget og for eksempel tager noget med til lejr-
bålet. Det kan være godt humør, et tæppe som flere kan sidde 
på, spejdersangbogen til dem der har glemt eller hjælper med at 
rydde op til sidst. Alle kan bidrage med ét eller andet – hvad mon 
du kan bidrage med?

Fællesskabet er det der gør det sjovt gå til spejder. Alle der synes 
det sjoveste vil være at gå til spejder helt alene rækker hånden 
op nu? Alle der synes det vil være sjovest at gå til spejder med 
en masse andre spejdere rækker hånden op nu? Jeg kan jo ikke 
se jer alle her fra Tånum af, men jeg gætter på, at der var klart 
flest der rakte hånden op, som ville være sammen med en masse 
andre! Det er helt sikkert kedeligt at gå til spejder alene og ingen 
der har planlagt noget. Så at være sammen om noget og gøre 
noget for andre, er noget der dur!  Det er faktisk også lige så 
sundt som at løbe en tur.



En af mine bedste spejderoplevelser var bl.a. da vi var en hel flok 
spejdere fra Fugl Phønix Trop, der tog til Nordsverige og vandre-
de i 10 dage. Det var flot og vild natur, men det jeg husker bedst 
er, at vi var sammen om turen og alle fik en god oplevelse som 
de andre og jeg aldrig glemmer. Vi var sammen om, at synes det 
var hårdt op ad bakken, nyde udsigterne og sammen om glæden 
ved at smide rygsækken når dagens vandring var slut og man 
nød det friske vand fra en rislende bæk. Alt sammen fordi no-
gen havde gjort noget for andre. Ligesom du lige nu er der hvor 
du er, fordi nogen har gjort en indsats for fælleskabet i lige din 
spejdertrop. 

Så der er mange gode grunde til at være i et fællesskab og gøre 
noget for andre som Skt. Georg gjorde dengang med dragen. 
Ha´ en god Skt. Georgsdag

Spejderhilsen
Kenneth
Fugl Phønix Trop  




